
Memorando CPCG-0023-2023

CONSORCIO NESYOL & NSLEON

- NESYOL TALARA SERVICIOS 

GENERALES E.I.R.L.

- NSLEON TALARA SERVICIOS 

GENERALES E.I.R.L.

MONTO S/ ADMISIBILIDAD

102,205.17 CUMPLE

30,661.56 CUMPLE

28,619.13 CUMPLE

33,042.95 CUMPLE

32,595.14 CUMPLE

19,432.24 CUMPLE

22,322.65 CUMPLE

9,778.54 CUMPLE

41,477.00 CUMPLE

33,042.95 CUMPLE

353,177.33 CUMPLE

* Orden de Trabajo 4200065545 - PETROPERÚ / Acta de Conformidad (Fecha: 13.05.2019) 

Servicio de registro de infromación y levantamiento de observaciones de auditorias, seguridad, ambiental, calidad 

y otros del sistema integrado de gestión en Refinería Talara.

* Orden de Trabajo 4200079696 - PETROPERÚ / Acta de Conformidad (Fecha: 12.02.2021) 

Servicio de levantamiento de información durante la verificación de cumplimiento de normas de seguridad y 

salud en el trabajo y protección ambiental, en los trabajos de integridad de UDP.

* Orden de Trabajo 4200059814 - PETROPERÚ  / Acta de Conformidad (Fecha: 07.09.2018)

Servicio para supervisión de cumplimiento de normas de seguridad, salud en el trabajo y protección ambiental 

durante la XIII inspección general del complejo de graqueo catalitico.

* Orden de Trabajo 4200080641 - PETROPERÚ  / Acta de Conformidad (Fecha: 03.05.2021)

Contratación Complementaria "Servicio de control documentario, digitalización y gestión administrativa de las 

actividades del subcomité de seguridad y salud en el trabajo Sede Talara". 0TT: 4200079507

* Orden de Trabajo 4200078134 - PETROPERÚ  / Acta de Conformidad (Fecha: 26.07.2020)

Servicio de control y verificación de lineamiento de Bioseguridad ante la amenaza del COVID-19 en la Refinería 

Talara, PVT, y el PMRT.

ADJUNTO 1

PROCESO POR ADJUDICACIÓN SELECTIVA SEL-0072-2023-OTL/PETROPERU

"SERVICIO DE CONTROL DOCUMENTARIO, DIGITALIZACIÓN Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LAS ACTIVIDADES DEL SCSST SEDE TALARA"

ADMISIBILIDAD DE PROPUESTAS

Observaciones: NINGUNA

ESTADO DE LA PROPUESTA

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 

Del Postor

El Postor deberá cumplir el siguiente requisito técnico mínimo:

• Experiencia del postor en diez (10) servicios como máximo  sobre: implementación en sistemas de gestión integrado QHSE o servicios de gestión administrativa y control documentario en la 

gestión QHSE en el sector energía y minería o servicios de supervisión QHSE de proyectos de hidrocarburos o servicios de auditorías en gestión QHSE de proyectos de Hidrocarburos, por un monto 

acumulado facturado mínimo de trescientos cincuenta mil nuevos soles (S/ 350,000.00 incluido IGV), realizado durante los últimos cinco (5) años a la fecha de presentación de propuestas.

• La experiencia solicitada deberá sustentarse con copia simple de comprobantes de pago, en el cual se detalle el servicio prestado y cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente 

(adjuntar vouchers de depósito o reporte de estados de cuenta bancarios donde pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación conste en el mismo comprobante siempre que tal 

precisión sea dada por el cliente del POSTOR o una entidad bancaria o financiera) o en su defecto, copia de contratos con su respectiva conformidad de culminación de servicios prestados, en la 

cual se visualice el nombre del servicio prestado, el plazo de ejecución, el monto contractual y demás cláusulas que correspondan. Para aquellos contratos, que EL POSTOR incluya para acreditar la 

experiencia en los que existan otras prestaciones diferentes a los componentes solicitados en este numeral, y que no se pueda diferenciar en el mismo, EL POSTOR deberá presentar una 

constancia emitida por su cliente para identificar el porcentaje correspondiente de la facturación rea lizada. De no ser así, dicho contrato no será tomado en cuenta durante la evaluación de las 

propuestas.

* Orden de Trabajo 4100009915 - PETROPERÚ / Acta de Conformidad (Fecha: 12.05.2022)

Servicio de control, documentario, digitalización y gestión administrativa de las actividades del SCSST Sede Talara.

REQUERIMIENTOS TECNICOS 

MINIMOS 

De acuerdo al numeral 8 de las 

Condiciones Técnicas Integradas

DOCUMENTO PRESENTADO 

* Orden de Trabajo 4200084416 - PETROPERÚ / Acta de Conformidad (Fecha: 01.09.2022)

Servicio de control, documentario, digitalización y gestión administrativa de las actividades del SCSST Sede Talara.

DOCUMENTOS SOLICITADOS

* Orden de Trabajo 4200072110 - PETROPERÚ  / Acta de Conformidad (Fecha: 31.08.2019)

Servicio de levantamiento de información y recomendaciones de reportes de actos/ condicones sub estandares y 

dictado de curso de seguridad por trabajo del PMRT.
* Orden de Trabajo 4200065545 - PETROPERÚ  / Acta de Conformidad (Fecha: 13.05.2019)

Servicio de registro de información y levantamiento de observaciones de auditorias, seguridad, ambiental, calidad 

y otros del sistema integrado de gestión en Refinería Talara.

* Orden de Trabajo 4200079507 - PETROPERÚ  / Acta de Conformidad (Fecha : 23.03.2021)

Servicio de control, documentario, digitalización y gestión administrativa de las actividades del SCSST Sede Talara.
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